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Xl.

Betænkning

Over

Forslag til Lov om Gjennemforelsen af det ved Lovas 23de Mai 1873

—

x fastsatte Myntsystem for Stempelafgistens Vedkommende

(Afgtven af Folkethingets Udvalg den’l2te Februar 1874.)

Udvalget holder for, at et Lovsorslag som
det nærværende ved den nye Myntlov er blevet

ønskeligt, men finder det for de fleste af de Stem-

pelafgifters Vedkommende, som ere fastsatte til

smaa Beløb, mindre heldigt at afrunde disse opad,
eftersom herved vil bevirkes en forholdsvis ikke

übetydelig Forhøielse i disse Afgifters Størrelse
Man skal derfor indstille, at Afrundingen i Reg-
len 7 finder Sted nedad, og at derfra kun gjøres
en Undtagelse med Lotterisedler, Aktier og Vexler,
som vel ville kunne bære en moderat Forhøielse
i Stempelafgiften,’ hvorved det tillige bliver mu-

ligt uden Tab for Statskassen at foreslaae Lem-
pelser i den nuværende Stempellovgivning paa
enkelte andre Punkter. —

Saaledes forekommer det os, at det vilde
være rigtigt at udvide Stempelfriheden for de Doku-—
menter, der ifølge den bestaaende Stempellov alle-
rede nu ere stempelfrie, naar de lyde paa Sum-
mer, der ere lavere end et vist lovbestemt Mini-
mum. Dette gjælder med Hensyn til Kontrakter
om vedvarende personligt Arbeide, om et bestemt
Arbeides Udførelse, om Fuldmagt og om Forva-
ring, naar det betingede Vederlag ikke overstiger
100 Rd., og om Brand- og Søforsiktringspolieer,

saavelsom Polieer angaaende alle andre Arter af
Forsikkring, saasom mod Skade paa Afgrøde eller
Kreaturer eller deslige, naar Forsikkringssummen
ikke overstiger 200 Rd. Udvalget tror, at man

uden noget mærkeligt Offer for begge de her
nævnte Klasser af Dokumenter kan indrømme
Stempelfrihed, naar de lyde paa Summer under

1,000 Kroner, og at en saadan Udvidelse af
Stempelfriheden vil føles som en Lettelse ved et
ikke ringe Antal af Forretninger, som hyppigt
foretages af de übemidlede Klasser i Befolkningen.
Endvidere foreslaas übetinget Stempelfrihed for de
Fuldmagtskontrakter, i hvilke der ikke er betinget
Vederlag for» Fuldmægtigens Arbeide, for
Skattekvitteringsbøger og for Skattekvitteringsbil-
letter. Disse Lettelser og Ophævelser i Stempel-
afgisten anse vi for et ret heldigt Vederlag for
den forhøiede Indtægt, Statskassen vil vinde ved

Lotterisedler, Vexler og Aktier. Indtægten vil
nemlig omtrent blive den samme som hidtil, for
saa vidt vore Ændringsforslag maatte blive ved-

tagne
,

«

Af praktiske Grunde tror man, at det vil
være hensigtsmæssigst at overlade til Finantsmini-
steriet at bestemme, til hvilke Taxter der skal iid-


